GESTAS   -   CARRERE 

Commissaires-Priseurs habilités   2002/102

3, Allées Catherine de Bourbon   64000   PAU

Tél. 05.59.84.72.72    - Fax  05.59.84.86.84 

Quelques résultats de la vente du 

samedi 26 février 2011  à PAU  64000


                Au chapitre des tableaux

- LEONARDO DE  MANGO 1843 - 1930   Huile sur carton entoilé  "Rue de Constantinople"

  signée bas gauche située Constantinopolis 5 mars 1917 (petites restaurations bas gauche et bas droite) 

   (33,5 x 49 cm)
63 000 €

- Giovanni Domenico TIEPOLO (1727 - 1804)  "Famille de satyres"
58 000 €
  Plume et encre brune, lavis gris et brun   18,7 x 27  cm 

  Signé « Dom Tiepolo f  » en bas à droite

 Collé sur les bords. Quelques tâches.

 Ce dessin fait partie de la série des Centaures et Satyres effectuée par Giovanni Domenico Tiepolo 

 et réalisée selon Mr James Byam Shaw entre 1761 et 1791. On en retrouve par exemple dans Giandomenico  Tiepolo Disegni del Mondo, George Knox et Adelheid Gealt, Electa 1996,

  n°124-125-128 pp.190-192.  Expert : M. DE BAYSER tél. 01.47.03.49.87

- KASSAK Lajos (1887 - 1967)   "Octobre" 1917  Technique mixte  signée et datée bas milieu

   41 x 33,5 cm  
9 200 €

 - SOUST Pierre (1924- 2001)  "Le fronton"  Acrylique sur panneau  73 x 100  cm
6 700 €

 - Jean Marie POUMEYROL (né en 1945)   "Fontaine aux nénuphars"

    Acrylique sur panneau située et datée "21 avril 1987" 73 x 59,5 cm
4 000 €

-  Odin Blanche (1865-1957) 

    "Giroflées"  aquarelle signée en bas à droite  36,5 x 52 cm
3 600 €

     "Bouquet de primevères "  Aquarelle 28 x 37 cm signée bas milieu
3 100 €

    "Roses  au vase vert" aquarelle  23 x 29 cm signée bas gauche
2 950 €

    "Bouquet"  aquarelle en tondo  diam.  9,5 cm
1 100 €

- FLOUTIER  Louis Benjamin (1882 - 1936)  "Paysage du Pays Basque" 

Huile sur carton en tondo  diam. 22 cm
2 700 €

- Gustave VIDAL (1895-1966) "Route blanche en Provence"

huile sur panneau signée  bas droite titré au verso  40 x 90 cm
2 050  €

- MALI Christian Friedrich (1832 - 1906)  "moutons au repos"

Huile sur toile signée en bas à droite  33,5 x 40,5 cm
1 800 €

- JIVANOVICH William Robert dit JIVA  1907 - 1974 -   

  huile sur toile "Pays Basque vers Sare" signée en bas à droite (située au verso) 38 x 55 cm
1 200 €

 "Biarritz, le port des pécheurs"  huile sur panneau signée en bas à gauche  15 x 15 cm
700 €

- DURANTON André (né en 1905) "Surprise partie dans l'arbre"

huile sur toile, signée en bas à gauche et titrée au verso 50 x 61 cm
1 100 €

- A. DE BERUETE (XIXe - XXème siècle)  Huile sur toile "Village en Castille" 22 x 30,5 cm
1 000 €

- CLEMENT SERVEAU (1886 - 1972)

"Portrait de jeune femme"  gouache signée en bas à gauche 45 x 35 cm
600 €


         Au chapitre des Oeuvres d'Art 

- Maurice GUIRAUD RIVIERE  (1881 - 1947)  "Danseuse au foulard" 

Bronze à patine verte sur un piedouche à degrés en onyx  signé sur le piédouche  H. 49 cm
3 500 €

- Émile GALLE (1846 - 1904) 

  Important vase de forme oblongue en cristal multicouches à décor de glaïeuls dégagé à l'acide. 

Signature japonisante dans le décor  H. 43,2 cm
3 000 €

- Automate au tourniquet personnage principal à tête et mains de porcelaine 

  (tête marquée. Limoges France JB)  36 x 25 x 12,5 cm 
850 €

-  MEISSEN XIXème siècle Suite de sept assiettes en porcelaine à aile chantournée rehaussée 

   d'un filet carmin. Beau décor de fleurs au naturel,  Diam.  24 cm
650 €

- PASQUIER  "Portrait de jeune enfant"  miniature sur ivoire signée et datée 1830

   Dans un cadre en bronze doré à fleurons et nœud de rubans  10,2 x 8,5 cm
500 €

-  Époque Napoléon III Paire de vases cornets en cristal gravé à la roue à décor de motifs floraux. 

    Base orientalisante en émaux cloisonnés.  H; 26 cm 
450 €

-  LEGRAS  Vase à long col en cristal marmoréen et cristal translucide à décor de paysage 

    dégagé à l'acide et rehaussé d'émail. Signé à l'émail dans le décor. H. 26,2 cm
410 €


       Au chapitre de l'ARGENTERIE 

- AUCOC A. Maître orfèvre Coupe centre de table, en argent, poinçon Minerve.

   Belle ornementation d'acanthes, motifs rocailles et coquilles. Elle repose sur quatre pieds 

   feuillagés à enroulement. Poids 2563 grs
2 300 €

-  Ménagère de style Régence en argent, poinçon Minerve, 

    modèle au filet agrémenté d'une large coquille sur les spatules. Poids sans les couteaux : 3084 g
1 420 €

-  Service à thé et café de style Transition en argent, poinçon Minerve comprenant :

   deux verseuses, un sucrier, un pot à lait à décor de godrons torses creux, motifs rocailles, 

   cannelures, acanthes, guirlandes de laurier   Poids : 2288 grs
1 250 €

- M. FRAY maître orfèvre  Trois plats en argent, poinçon Minerve, 

   à aile chantournée soulignée d'un triple filet. Aile chiffrée. Poids 2327 grs
1 020 €

-  Christofle Chauffe-plat et sa cloche en métal argenté  Beau décor d'acanthes, motifs rocailles, 

    frises de perles. Longueur  44 cm
780 €

- Christofle Important plateau à thé en métal argenté de forme chantournée, 

  anses en forme de rameaux feuillagés. Beau décor gravé de motifs rocailles et chiffre entrelacé

  67 x 46,5 cm 
700 €
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                 Au chapitre du MOBILIER 

- Travail liégeois fin XVIIIème début XIXème siècle

   . Important buffet argentier de style rocaille en chêne agrémenté d'une horloge à mouvement  

     à quartiers de lune et date. Cadran signé de Boty à Liège.  274 x 161 x 62 cm
2 000 €

   . Table de salle à manger de style rocaille en chêne mouluré et sculpté de coquilles 

   déchiquetées et feuilles d'acanthes. 72 x 164 x 125 cm
500 €

   . Suite de douze chaises cannées de style Louis XV - Régence en chêne mouluré 

     et sculpté de coquilles et acanthes.
400 €

- Important mobilier de salon en acajou mouluré et sculpté de cols de cygne et de palmettes

   aux accotoirs, et de pattes de lion aux pieds avants.  Il comprend un canapé et six fauteuils.
1 500 €

- Paire de consoles de style Louis XV en chêne mouluré et sculpté de coquilles et acanthes.

  Elles ouvrent par un tiroir en ceinture et reposent sur des pieds cambrés à l'avant.

  Dessus de marbre rouge griotte à bec de corbin. XIXème siècle  101 x 90 x 34 cm
1 000 €

-  Quatre bergères en gondole de style Louis XVI  recouvertes de soie brochée rose
980 €

-  Époque Empire  Guéridon en acajou et placage d'acajou Fût central en colonne renflée 

   baguée de bronze ciselé. Piétement triangulaire à flancs concaves. Roulettes. Dessus de marbre. 

   H. 75 cm - Diam. 81  cm
920 €

- Bureau en placage de ronce de noyer dans des encadrements de filets de bois de rose, ébène et buis.

  Il ouvre par sept tiroirs.  Belle ornementation de bronze doré.

  Vignette de cuir dorée aux petits fers. 74 x 160 x 83,5 cm
800 €

-  Epoque Louis XV  Coiffeuse-bureau de dame en placage de bois de rose dans 

   des encadrements de satiné. Elle ouvre par son plateau à trois   abattants dont un à miroir 

   et en ceinture par une tirette vignette  de cuir et deux tiroirs.

    Elle repose sur quatre pieds cambrés chaussés de bronzes rocailles.  73,5 x 82 x 48,5  
650 €

- Époque Louis XIII  Chaise à bras en noyer tourné torsadé agrémentée à l'extrémité des accotoirs 

   de deux têtes d'anges ailés finements sculptées.  Piétement entretoisé à dés de raccordement cloutés.

H. : 89 cm - Larg. : 59 cm - Prof. : 57 cm
600 €

- Travail anglais - fin XIXème siècle -  Desserte à café, cigares et liqueurs en  acajou 

  et placage d'acajou incrusté de filets de bois clair et de nacre. 78 x 61,5 x 52 cm
500 €

- Paire de bergères Restauration à dossier en gondole. Acajou et placage d'acajou. 

Beaux supports d'accotoirs ajourés à volutes, cols de cygnes  et palmettes.  Pieds jarrets à l'avant. 
500 €

